
印　刷　統　計１．製品別（生産金額） 単位：百万円

合　計 出版印刷 商業印刷 証券印刷 事務用印刷 包装印刷 建装材印刷
その他の

印刷

2014年 390,196 75,040 136,598 5,665 56,421 78,196 17,487 20,789

2015年 397,282 74,747 147,422 6,134 56,054 72,762 16,921 23,242

2016年 386,816 70,833 142,788 5,541 55,424 74,608 16,183 21,439

2017年 377,558 65,623 142,613 5,502 54,605 74,374 17,167 17,674

2018年 371,969 63,569 139,590 5,286 54,836 74,445 17,695 16,548

2019年 370,387 60,414 135,317 4,870 54,316 82,555 17,426 15,489

2020年 346,541 57,790 121,150 5,637 48,535 82,120 15,099 16,210

2021年 349,923 54,421 123,169 5,261 47,888 84,697 16,556 17,931

2022年 351,643 53,784 122,880 4,983 47,359 89,381 16,124 17,132

2023年 357,059 51,871 124,766 5,812 47,776 92,520 15,371 18,943

2024年1月 26,380 3,938 9,243 368 3,577 6,697 1,188 1,369

2月 28,751 4,232 10,492 372 3,409 7,462 1,307 1,477

3月 32,405 4,522 12,561 452 4,142 7,771 1,497 1,460

4月 30,152 4,174 10,369 441 3,907 8,242 1,404 1,615

5月 28,493 3,827 10,094 482 3,834 7,348 1,302 1,606

6月 0

7月 0

8月 0

9月 0

10月 0

11月 0

12月 0

2024年累計 146,181 20,693 52,759 2,115 18,869 37,520 6,698 7,527

前年同期比(％) 98.3% 94.3% 99.8% 110.8% 95.7% 98.0% 105.7% 98.6%

２．印刷方式別（生産金額） 単位：百万円

合　計
とっ版（活版）

印刷
平版(ｵﾌｾｯﾄ)

印刷
おう版(グラビ

ア)印刷
孔版(ｽｸﾘｰﾝ)

印刷
フレキソ印刷

その他の
印刷方式

2014年 390,196 23,498 264,293 70,803 3,358 2,604 25,640

2015年 397,282 24,092 270,012 71,249 2,834 2,619 26,476

2016年 386,816 24,072 259,837 71,044 2,523 2,870 26,470

2017年 377,558 25,273 253,983 67,719 2,461 2,982 25,140

2018年 371,969 25,990 249,565 65,382 2,566 3,021 25,445

2019年 370,387 28,888 243,829 66,457 2,439 3,717 25,057

2020年 346,541 28,445 221,264 66,295 2,193 3,892 24,452

2021年 349,923 30,223 219,287 67,882 2,608 4,474 25,449

2022年 351,643 30,922 218,691 68,634 2,556 4,761 26,079

2023年 357,059 32,330 221,390 68,864 3,072 4,911 26,492

2024年1月 26,380 2,165 16,310 5,107 221 324 2,253

2月 28,751 2,470 18,159 5,580 239 324 1,979

3月 32,360 2,643 20,789 6,042 210 349 2,327

4月 30,152 3,054 18,358 5,984 253 373 2,130

5月 28,493 2,377 17,736 5,800 218 312 2,050

6月 0

7月 0

8月 0

9月 0

10月 0

11月 0

12月 0

2024年累計 146,136 12,709 91,352 28,513 1,141 1,682 10,739

前年同期比(％) 98.3% 98.4% 98.8% 97.3% 97.9% 89.0% 98.2%

出　所　：　経済産業省　生産動態統計（印刷統計）　※2020年までの数値は「生産動態統計 年報」による

備　考　：　従業者100人以上の事業所が対象。

　　　　　　 生産金額は、印刷部門のみ（製版費、製本、加工を含まない）の金額で、紙等の材料費を除き、

　　　　　　 消費税を含めたもの。新聞社直営の事業所は除く。


